
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

                                 Paternò (CT), 16/12/2022 
Spazio riservato al protocollo 

All’ALBO dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Esperto psicologo (Avviso pubblico prot.14207 del 05/12/2022) – Graduatoria 

provvisoria 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 “E.F. 2022 – Avviso erogazione risorse 

finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, 

comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

 

VISTA la necessità di instaurare l’attività di consulenza e supporto alle azioni educative per fornire 

assistenza psicologica agli studenti e al personale scolastico per rispondere a traumi e disagi derivanti 

dall’emergenza Covid-19 e per dare supporto nei casi di stress lavoro-correlato, difficoltà relazionali, 

nonché, per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 

VISTO il proprio AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA 

ORDINARIA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA 

INTELLETTUALE A ESPERTO ESTERNO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO 

PSICOLOGO PER LA CONDUZIONE DELLO SPORTELLO D’ASCOLTO PSICOLOGICO PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2022-2023 -  prot. 14207 del 05/12/2022; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle candidature esperto psicologo 

prot. 14621 del 15/12/2022; 

 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, prot. 14660 del 16/12/2022, redatto 

dalla Commissione di valutazione; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, sul sito web di Istituto e in Albo Pretorio, della graduatoria PROVVISORIA, 

finalizzata all’attribuzione dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale a esperto esterno 

psicologo per la conduzione dello sportello d’ascolto psicologico per l’a.s. 2022-23. 

 





CANDIDATO Titoli formativi e 

scientifici 

Titoli professionali Totale 

Pappalardo Anna 45 3,5 48,5 

Messina Antonella 

Maria Laura 

43 2,8 45,8 

Lombardo Sandra 28 4,5 32,5 

 

 

La presente ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre formale reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa all’albo pretorio e sul sito 

web di Istituto. 

 

Scaduto tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 


